2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 декабря 2022 г.
	№ 765-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 25.03.2022 № 136-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 25.03.2022 № 136-П «Об иных случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и (или) муниципальных нужд
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Ульяновской области и о порядке осуществления закупок в этих случаях» следующие изменения:
1) в пункте 1 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
2) в Правилах осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области и (или) муниципальных нужд муниципальных образований Ульяновской области
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в иных случаях:
а) в абзаце шестом пункта 5 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
б) в пункте 8:
подпункт 2 дополнить словами «(указывается в случае принятия рабочей группой решения, определяющего единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области и (или) муниципальных нужд муниципального образования Ульяновской области)»;
подпункт 4 признать утратившим силу;
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) о предельном сроке, в течение которого должен быть заключён контракт;»;
подпункты 6 и 7 признать утратившими силу;
в) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) заказчики:
1) совершают действия, предусмотренные частями 3-5 статьи 15 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
2) указывают в контракте реквизиты распоряжения или постановления,
на основании которого осуществляется закупка, включают в контракт обоснование цены контракта;
3) направляют не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за днём заключения контракта, в Управление Федеральной антимонопольной службы
по Ульяновской области уведомление о заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и копию заключённого контракта.»;
г) в приложении:
в пункте 5 слово «статьи» заменить словами «частей 1 и 1.1 статьи»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Примечание. Пункты 4-6 настоящего предложения заполняются в случае подготовки заявления о возможности осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области и (или) муниципальных нужд муниципального образования Ульяновской области для рассмотрения
указанного заявления на заседании рабочей группы в целях получения решения рабочей группы, определяющего единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ульяновской области и (или) муниципальных нужд муниципального образования Ульяновской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
1412аш4